
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
30/2024 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

21. 7. 
2024 

Neděle 
 

16. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 

 7.30 - mše svatá (František Daniel, manželka, 2 rodiče, živá…) 
 

 9.00 - NIKOLČICE hodová mše svatá ke cti sv. Jakuba (Na úmysl dárce) 

 

 10.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 ▫ pravidelná měsíční sbírka 

22. 7. 
Pondělí 

Svátek sv. Marie Magdalény   

 mše svatá není 
 

 ▫ 

23. 7. 

Úterý 

Svátek sv. Brigity, 
řeholnice, patronky Evropy 

 7.00 - mše svatá (Marie Novotná, rodiče a duše v očistci) 

 

 ▫ 

24. 7. 

Středa 

Středa 

15. týdne v mezidobí  
sv. Šarbela Machlúfa, kněze 

 

 7.00 - mše svatá (Růžena Nevídalová a manžel) 
 

 ▫ 

25. 7. 

Čtvrtek 

Svátek sv. Jakuba, 
apoštola 

 7.00 - mše svatá (Na úmysl dárce) 
 

 18.00 - NIKOLČICE (Za zemřelou Josefu Jelínkovu, 2 dcery, 2 syny…) 
 

 ▫ 

26. 7. 

Pátek 

Památka 
sv. Jáchyma a Anny, 

rodičů Panny Marie 
 

 18.30 - mše svatá (Alois Kaňa a manželka, za živou rodinu) 
 

 ▫ po mši svaté tichá eucharistická adorace 

 27. 7. 

Sobota 

Památka 

sv. Gorazda a druhů 

 7.00 - mše svatá (Za živou a zemřelou rodinu Němečkovu, Bočkovu…) 
 

 ▫ úklid kostela – DRABÁLKOVÁ Martina, ul. Brněnská 

28. 7. 

Neděle 
 

17. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 
4. světový den prarodičů a 

seniorů 

 7.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 9.00 - NIKOLČICE mše svatá (Za manžele Staňkovy, rodiče…) 
 

 10.30 - mše svatá (Milan Valoušek, rodiče a duše v očistci) 
 

 ▫ možnost získat plnomocné odpustky, když dnes navštívíte seniora 
 ▫ BOŘETICE – pouť ke svaté Anně (mše svatá v 10.00) 

 

SLOVO na tento týden: 

 

„Pojďte i vy někam na opuštěné místo a trochu si odpočiňte.“ (Mk 6,31) 
 

Začíná doba výletů a dovolených – nezapomínejte nám posílat pohledy z míst, které navštívíte. 
 

 

VÍKENDOVÁ POZVÁNÍ K NÁVŠTĚVĚ KOSTELA 
Pro všechny, kteří touží po setkání s Bohem v našem kostele nabízíme každou sobotu a neděli celodenní 

návštěvu našeho kostela sv. Mikuláše. Nenechte se odradit zavřenými dveřmi a když vezmete za kliku a 
vstoupíte rozhodně nebudete litovat… 



Jste pozváni vstoupit do prostoru kde zvláštním způsobem přebývá Hospodin, Bůh a Pán, Emanuel – 
Bůh mezi námi. Můžete se kdekoliv posadit a vnímat Boží přítomnost a pokud Bohu otevřete v tichu své 

srdce tak věřte, že On přijde k vám a bude konat. Přeji všem, kteří přijdou s touhou a otevřeným srdcem 
k naslouchání neodejdou bez obdarování, protože náš Bůh je soucitný, štědrý a velkorysý… (PeK) 

 

SVĚTOVÝ DEN PRARODIČŮ A SENIORŮ 

 

V neděli 28. července oslavíme v církvi 4. světový den prarodičů a seniorů.  

- Aby se poselství blízkosti a útěchy, které se tento den snaží vyjádřit, dostalo ke všem – i k těm, kteří 
jsou nejvíce izolovaní – doporučujeme navštívit osamělé starší. Návštěva může být příležitostí přinést 
dárek, například květinu, a společně přečíst papežovo poselství dne a modlitbu. 
- Po pandemii se v mnoha kontextech účast seniorů na nedělní mši snížila. Den může být příležitostí, jak 
starším lidem pomoci znovu získat zvyk účastnit se mše svaté osobně, nabídnout jim i odvoz na mši sv. 
- Návštěva staršího člověka je jednou z možností, jak získat plnomocné odpustky udělované u příležitosti 
tohoto dne. 
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

V pátek po večerní mši svaté bude možnost zůstat na adoraci – tiché a soukromé. Jste ale také zváni na 
všechny bohoslužby v našem kostele. Prázdniny a dovolené jsou v plném proudu, ale nezapomínejme, 
že je to také velká šance setkávat se s naším Pánem, třeba u nás v kostele na bohoslužbách, nebo tam, 
kde trávíme odpočinek! 
 

INSPIRACE OD SALESIÁNŮ Z BRNA…… INSPIRACE I PRO NÁS……. CO VY NA TO? 

V ohláškách brněnských bratří salesiánů jsem našel toto inspirativní oznámení: 
 

Blížící se léto přímo vybízí k aktivnímu odpočinku při tvoření, vyrábění nebo třeba zavařování. Proto 
bychom rádi už teď, s velkým předstihem ohlásili, že Adventní jarmark v naší farnosti opět bude a oslovili 
jsme všechny nadšené kutily s prosbou o přípravu zajímavých výrobků do prodeje. Do prodeje přijmeme 
jakékoli výrobky, ať už něco k snědku nebo drobnost, která poslouží jako vhodný vánoční dárek. 
Všem, kteří budou ochotni svými výtvory přispět do prodeje, velké díky. 
 

Pokud někoho tato aktivita oslovila a měl by chuť a zájem něco takového uskutečnit i u nás v Šitbořicích 
(cca kolem svátku patrona naší farnosti sv. Mikuláše) budu rád, když mě zkontaktujete buď osobně nebo 
na mobil (608 870 746). Těším se na vás, Petr Krupička. 
 

GODSUMMER 2024 

 

Brněnské centrum mládeže zve všechny nejen mladé lidi k účasti na akci GODSUMMER 2024. Při této 
akci jsou mladí lidé vyzváni k uspořádání nějaké evangelizační události anebo se zúčastnit evangelizační 
akce pořádanou DCM Brno. Po uspořádání akce v rámci GODSUMMER 2024 dostanou pořádající 
evangelizační merch jako poděkování za jejich službu. Více informací zde.  
 

OSM ZPŮSOBŮ, JAK SE LETOS V LÉTĚ PŘIBLÍŽIT BOHU: 

• Udělejte si čas na mši svatou a modlitbu v chrámu – ať už doma nebo na dovolené. 
• Vydejte se na pouť – i ve svém bezprostředním okolí. 
• Účastněte se eucharistické adorace nebo procesí. 
• Čtěte Písmo svaté – například i s ranní kávou. 
• Obdivujte Boží velikost v přírodě. 
• Poslouchejte kvalitní křesťanské podcasty. 

• Zapojte se do dobrovolnické aktivity. 
• Staňte se součástí života místního církevního společenství. 

www.svetkrestanstva.sk 

 
Z dostupných materiálů vytvořil PeK  

  
KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 

http://mladez.biskupstvi.cz/subdom/mladez/dcm/wp-content/uploads/2024/06/GODSUMMER-2024-formalni-verze.pdf

